



## سبحانی: ایران از تمامیت ارضی و حاکمیت ارمنستان حمایت می‌کند

سفیر ایران در ارمنستان در نشست خبری با اصحاب رسانه در این کشور اعلام کرد که ایران از تمامیت ارضی و حاکمیت جمهوری ارمنستان حمایت می‌کند و مانند گذشته آماده است تا از همه امکانات خود برای توسعه همکاری‌ها استفاده کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از تسنیم، مهدی سبحانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان روز سه شنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه این کشور در خصوص روابط ایران و ارمنستان و همچنین تحولات منطقه قفقاز جنوبی سخنانی را ایراد کرد.

به گزارش "آرمن پرس"، سبحانی در این نشست خبری در خصوص سیاست ایران گفت: امروز ایران مستقل‌ترین سیاست داخلی و خارجی را دنبال می‌کند و بدون تهران حتی یک معادله در منطقه حل نمی‌شود. کشور ما بخشی از راه حل بحران‌ها و مشکلات منطقه است. با وجود فشارها و توطئه‌های 45 ساله علیه ایران، کشور ما پیشرفت چشمگیری داشته و علی‌رغم تحریم‌های اعمال شده پیشرفت‌های چشمگیری در همه زمینه‌ها داشته‌ایم.

سبحانی همچنین در خصوص روابط ایران و ارمنستان گفت: ایران سیاست متعادلی را با کشورهای منطقه و با تأکید ویژه بر کشورهای همسایه خود انجام می‌دهد. به ویژه، روابط بین ارمنستان و ایران از زمان تأسیس به طور مداوم توسعه یافته است. پس از استقلال ارمنستان، دستاوردهای همکاری بین دو کشور روندهای توسعه را نشان داده است. اراده و تمایل مقامات دو کشور برای گسترش مبانی تاریخی و فرهنگی، ترویج همزیستی و ارتقای ارتباطات و روابط انسانی، پایه‌ای قوی بوده و موجب پیشرفت بیشتر شده است.

وی افزود: حجم تجارت و روابط اقتصادی بین دو کشور در حال رشد مداوم و تقویت همکاری‌ها به ویژه در زمینه‌های اقتصادی و زیرساختی است. ملت‌های ایران و ارمنستان همیشه در کنار هم ایستاده‌اند. ایران امروز از تمامیت ارضی و حاکمیت جمهوری ارمنستان حمایت می‌کند و مانند گذشته آماده است تا از همه امکانات خود برای توسعه همکاری‌ها استفاده کند.

طبق گزارش رسانه‌ی ارمنستانی سبحانی در این نشست تأکید کرده که تهران رسماً از طرح "تقاطع صلح" که توسط "نیکول پاشینیان"، نخست‌وزیر ارمنستان ارائه شده حمایت می‌کند.

سفیر ایران در ایروان همچنین در خصوص فرمت 3+3 اظهار داشت: این فرمت در درجه اول برای حل مشکلات موجود بین کشورهای منطقه با توانمندی‌های خود طراحی شده است. اگر این قالب دستاوردهای ملموسی را ثبت کند، همه کشورهای علاقه‌مند به مشارکت در جلسات خواهند بود.

وی ادامه داد: اگر در منطقه ما تشدید و درگیری وجود داشته باشد، بر همه کشورهای منطقه تأثیر منفی می‌گذارد، بنابراین باید با تلاش مشترک ضامن حل مشکلات شویم و باید با انگیزه‌های خالصانه در برقراری صلح و امنیت پایدار پیگیر بود.

سبحانی در ادامه با اشاره به «کریدور زنگزور» که از سوی جمهوری آذربایجان و ترکیه پیشنهاد شده، گفت: رویکرد عمومی پذیرفته شده در جهان وجود دارد که بر اساس آن کریدور به عنوان فرصتی برای ارتباط تلقی می‌شود. با این حال، در منطقه ما این درک کاملاً متفاوت است. بنابراین ایران با اقدامات خود به وضوح نشان داده که هیچگونه تغییر ژئوپلیتیکی در این منطقه را تحمل نخواهد کرد.

وی افزود: ما از رفع انسداد همه راه‌ها و ارتباطات در صورتی که بر اساس منافع کشورهای تحت حاکمیت آن‌ها اتفاق بیفتد، استقبال می‌کنیم. ما از تقویت ارمنستان و برقراری صلح و ثبات حمایت می‌کنیم.

سفیر کشورمان تصریح کرد که برای ایران، ارمنستان بهترین مسیر برای دسترسی به شمال و دریای سیاه است و برای ارمنستان هم ایران بهترین مسیر برای دسترسی به جنوب و بندر چابهار است.

سبحانی همچنین با اشاره به اینکه موضوع کلیدی در اقتصاد تضمین حمل و نقل و بهره‌برداری زیرساخت‌ها است، گفت: احداث جاده "کجاران - آگارک" عامل مهمی در تسهیل حمل و نقل و

افزایش حجم تجارت است.

سفیر ایران افزود: برای اینکه مسیر عبوری از ارمنستان سودآورتر و جذاب تر باشد، ساده سازی قوانین، کاهش تعرفه های جاده ای و بهبود زیرساخت های موجود ضروری است.